ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus et Ordinationibus, neq non commemorati Canonorum Collegii Regiae Abbatiae S. Mauritii, aliorumque Cathedralium Ecclesiarum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, et innovatis, quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris die 4. Augusti 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

Acta Consistorii Secreti habiti die 27. Aprilis 1840. In quo Babylonensi Nationis Chaldaeorum Patriarchae Nicolao Isaias Jacobi sacrum Pallium concessum est. Hoc autem per litteras Apostolicas die 13. Augusti anno eodem expeditas ad exitum perductum est.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

GREGORII DIVINA PROVIDENTIA PP. XVI.

A L L O C U T I O.

Venerabiles Fratres

Quas Ecclesia Catholica passa sit vices apud gentem Chaldaeorum ex quo, postquam Nestoriani regiones illas occupassent, Episcopus Seleuciensis in nomen ac dignitatem Patriarchatus Babylonensis invasit, probe scire Fratrnitates Vestras ducimus: compertum item habetis quantum Romani Pontifices, pro imposita sibi sollicitudine omnium Ecclesiarum, laboraverint, in curam intenti, ut populos illos sicut oves quae perierant extra unam veram Ecclesiam errantes, in caulam Domini revocarent. Utinam vero pares pastoralibus illorum studiis ac laboribus fructus respondissent. Spes quidem identidem felicitatis exitus ostensa est, praesertim medio circiter saeculo sextodecimo, cum Vir praeclarus Simeon Sulacha a catholica parte nationis Chaldaicae Pastor electus est, et a felicitatis recordationis Julio III. electione con-

firmata, Patriarcha solemniter constitutus: item sub felicis recordationis Innocentio XI. a quo Josephus dictus Primus, fuit Patriarcha renunciatus.

At mansit nihilo minus duplex illa series Patriarcharum, altera schismaticorum, altera catholicorum: donec conditionem populorum illorum miserante Domino, Pio VI. immortalis memoriae Praedecessori Nostro contigit ut complures ex gente Chaldaeorum Patriarchae Nestoriano adhuc subjectos in sinum communis Matris Ecclesiae redeuntes exciperet. Nam Joannes de Hormez qui ab Elia Patruo schismatico Patriarcha Babylonensi successor suus fuerat declaratus, Ecclesiae Romanae se adjunxit. Is tamen ob exortas in eadem gente controversias diu agnitus fuit tantum ut Archiepiscopus Mosulensis, nec nisi anno 1830. a felicis recordationis Praedecessore Nostro Pio VIII. renunciatus est Patriarcha Babylonensis, et sacri Pallii honore decoratus: antea constituto, ut Patriarchatus abrogaretur dictus Diarbechirensis, ex quo in ea Mesopotamiae Civitate Patriarchae Catholici sedem suam habere coeperunt. Porro cum postmodum senio languescens Patriarcha Joannes de Hormez vix jam valeret muneri suo satisfacere, visum est Nostrae Congregationi Fidei Propagandae Coadjutorem illi cum jure futurae successionis esse assignandum, eamque dignitatem tribuendam Nicolao Isaiam Jacobi Hadirbegiano in Perside Archiepiscopo, quem ipse Joannes consecraverat, Collegii Urbani olim alumno. Consilium hoc ejusdem Congregationis initum die 10. Septembris 1838. Rescripto Nostro probavimus dato die 16. mensis ejusdem, nullaque interposita mora, Apostolicae Litterae sub Annulo Piscatoris ea de re fuerunt expeditae, quibus eundem Isaiam Coadjutorem Patriarchae Babylonensis cum jure futurae successionis esse a Nobis electum et constitutum declarabamus; ita tamen ut, ipso Joanne de Hormez vivente, nihil ei fas esset agere in Patriarchatus administratione, nisi quantum et quatenus idem Joannes esset ordinaturus; ejusque, ad eam quod attineret, mandata omnino praestare et implere deberet: si autem ille interim esset e vita excessurus, aut forsitan jam excessisset priusquam eadem Nostrae litterae pervenissent, seu praedictus ejus Patriarchatus quocumque modo vacaret, eundem Nicolaum Isaiam in ejus locum et gradum item declarabamus velle Nos illico subrogatum cum omnibus et singulis facultatibus, quae praedicto Joanni ratione Patriarchatus ab hac Apostolica Sede concessae et attributae fuissent, dimisso ceteroquin prius Archiepiscopatu Hadirbegiano ritus Chaldaici, quo potiebatur. Casus re ipsa accidit, cui provisum fuerat. Nam cum Litterae illae Nostrae in Mesopotamiam allatae sunt, jam excesserat Patriarcha Joannes de Hormez: obiit enim die 16. Augusti anno 1838; illud autem accidit sane quam opportune, ut nondum novus illic Patriarcha electus esset. Itaque, Litteris Apostolicis publicatis agnitus acceptus-

que est Patriarcha Nicolaus Isaias Jacobi, utque ex Litteris ab Oriente redens acceptis intelleximus, jam se ille Bagdadam contulerat, ubi Franciscum Villardellium Archiepiscopum Philippensium Visitatorem Apostolicum opperiebatur, varias Patriarchatus Dioeceses cum eo perlastraturus. Cum igitur is earundem vi Litterarum Apostolicarum jam Joanni successerit ex Coadjutore factus Patriarcha, unum illud reliquum est, ut ejus dignitas sacro Pallio, pastoralis officii plenitudinis symbolo amplificetur.

Qualem eum antea cognovimus cum Successorem Joannis de Hormez constituimus, Episcopum videlicet singulari pietate, doctrina, prudentia, zelo religionis, rerum gerendarum peritia, aliisque animi ingeniique dotibus insignem, talem se postea constanter praebuisse minime dubiis confirmatur testimoniis. Huic proinde Nos hoc ipso in Consistorio mysticum insigne Pallii sumpti de corpore B. Petri Principis Apostolorum libenter admodum concedimus, ei tradendum postquam de more Fidei professionem coram eo, cui hanc accipiendam delegabimus, emiserit: minime dubitantes, quia unquam sit obliturus vestitum ipsum, quo ornatur, ut Sanctus Pontifex Symmachus monuit Teodorum Laureacensem, *crucis signum praetendere, per quod sciat se debere cum fratribus compati, et mundi illecebris in affectu crucifigi.*

Quod vero id honoris ipsi antea constituto in gradu Patriarchali nunc conferamus, qua de causa id fiat, ex iis quae diximus luculenter apparet. Ita recenti quoque memoria immortalis recordationis Pontifex Benedictus XIV., Cyrillo Patriarchae Antiocheno Graeco-Melchitarum, cum jam ille antea ab hac S. Sede electionis confirmationem obtinisset, sacri Pallii honorem concessit.

Pro singulari autem beneficio Concessionis sacri Pallii memorati Patriarchae nomine R. D. Nicolaus Murad Maronita a S. Congregatione de Propaganda Fide deputatus, absoluto consistorio, sic Pontifici gratias egit.

BEATISSIME PATER

PRECOR, BEATISSIME PATER, ut pro summa Tua, qua gentes omnes complecteris, animi benignitate, patiaris me Chaldaeorum Catholici Patriarchae nomine, maximas tibi gratias agere, quem singulari honore hodierna die cumulasti. Non sum quidem ego Chaldaeus, sed Maronita; videlicet apud Te rerum gestor illius Gentis, cui nihil sanctius, nihil optabilius potest contingere quam perpetuam suam erga Sanctam Divi Petri Sedem observantiam omni prorsus occasione, ac ratione testari: Quare sum laetatus vehementer, mihi munus a sacro

Consilio Christiano nomini propagando esse commissum, quo possem pro Patriarcha illo coram Te loqui, et gratum animum, quo is beneficia sibi a Te collata prosequitur, quanta possum veneratione significare. Itaque vellem, BEATISSIME PATER, vocem meam sic exciperes, veluti si gentes in Assyria cis Tigrim habitantes, clementiam, sapientiamque tuam celebrantes audires. Nam instantia certe tua quotidiana est, sollicitudo omnium Ecclesiarum. Sed Chaldaeorum Catholica gens Sanctitati Tuae refert prorsus acceptum, veterem tranquillitatem sibi esse restitutam, legitimum Ecclesiae regimen instauratum fuisse, ceteraque omnia in promptu nunc esse, quae ad amplificandam, atque ornandam in iis regionibus Religionem Nostram possunt pertinere. Scit ea gens quae Divus Hieronymus Damaso Praedecessori Tuo scribebat, se Cathedrae Petri communionem consociare oportere, super istam petram fundatam Ecclesiam esse, ut qui tecum non colligunt, ii penitus spargere censeantur. Possum ergo illud certo affirmare, Te, Patriarcha Chaldaeorum auctoritate Apostolica constituto, et Sacri Palii de D. Petri corpore sumpti, in quo plenitudo potestatis Pastoralis est, hodierna die concessione facta, ampliori Religionis in memoratis locis incremento, magnopere prospexisse.

Etenim Patriarchae nomine spondeo, praeclara ista ornamenta, et benevolam tuam erga illum voluntatem, permagnum incitamentum esse allaturam, ut fides catholica in dissitis illis regionibus augeatur, Religio nostra in iis floreat, et gens illa tota hanc *Ecclesiam principalem* (1), Te omnium Christianorum *Patrem et Doctorem* (2) libenti animo intueatur, atque in Te denique ab Orientali Natione qualibet *Petrus intelligatur, et honoretur, cujus dignitas in optimo herede non deficit* (3).

Precor autem, Te, BEATISSIME PATER, ut digneris Patriarcham, ac Gentem ei subditam, me ipsum, patriamque meam Apostolicae benedictionis beneficio recreare.

(1) S. Cypr. ep. ad Cornelium.

(2) Conc. Flor. Def. Fidei.

(3) S. Leo de SS. Ap. Petro, et Paulo.

Epistola encyclica ad omnes Patriarchas, Primate, Archiepiscopos, et Episcopos scripta, iis communem Ecclesiae causam impense tuendam commendat; et simul de Missionum Apostolicarum ad exterarum gentes fructu, de Societate Propagationis Fidei iuvanda, deque Leopoldina societate, aliisque piis institutionibus multa sapienter pertractat.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

*Venerabiles Fratres Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Probe nostis, Venerabiles Fratres, quantis undique calamitatibus tristissimo hoc tempore urgeatur, et quam miserandum in modum Catholica vexetur Ecclesia; nec ignoratis quanta omnis generis errorum colluvione, effrenataque errantium audacia Religio Sancta oppugnetur, et quali astutia quibusque fraudibus haeretici, atque increduli homines conitantur Fidelium corda mentesque pervertere. Nostis, uno verbo, nullum prope esse laboris ac moliminum genus, quod ad inconcussum Sanctae Civitatis aedificium ex imis, si fieri posset, sedibus evellendum non insumatur. Enim vero, ut cetera praetereamus, nonne (proh dolor!) videre cogimur longe lateque vaferrimos veritatis hostes impune diffundi, eosque nedum Religionem irrisionibus, Ecclesiam contumeliis, Catholicosque insultationibus et calumniis lacessere, verum et Urbes atque Oppida invadere, erroris et impietatis scholas instituire, ac venena doctrinarum suarum, pravo etiam scientiarum naturalium recentiumque inventorum usu ad occultiore fallaciam comparata, typis evulgare; immo et in pauperum penetrare tuguria, rura percurrere, et se se in infimae plebis, agricolarumque familiaritatem insinuare? Ita scilicet nihil intentatum relinquunt, quo tum vernaculis corruptisque Bibliis, tum pestiferis Ephemeridibus, aliisque parvae molis libellis, tum captiosis alloquiis, tum simulata charitate, tum denique pecuniarum largitione vel ipsum rudem populum, maxime juventutem, ad suas sectas alliciant, atque ad deserendam inducant Catholicam Fidem.

Facta innuimus, Venerabiles Fratres, quae non modo Vobis comperta sunt, sed quorum testes Vos ipsi estis; qui dolentes quidem, et pro pastoralis officio minime silentes, tolerare cogimini in vestris Dioecibus memoratos haeresum et incredulitatis propagatores, procacesque praecones, qui gradientes interdum sub vestimentis Ovium, intrinsecus autem lupi rapaces, gregi insidiari, eundemque dilacerare non cessant. Quid plura? Nulla pene jam extat in universo Orbe vel barbara regio, ad quam notissimae Haeticorum et Incredulorum cen-

trales Societates, nullis parcens sumptibus, suoa non mittant excussores et emissarios, qui aut per insidias, aut palam coacto agmine ac perfricata fronte Catholicae Religioni, ejusque Pastoribus et Ministris indicentes bellum, Fideles ab Ecclesiae gremio divellant, ejusque aditum Infidelibus intercludant.

Conjici hinc facile potest, quantis Nos propterea in angustiis diu noctuque versemur, qui cura totius Christi ovilis, et omnium Ecclesiarum sollicitudine onerati, divino Pastorum Principi de cunctis rationem reddere debemus. Easdem vero communium Nobis Vobisque molestiarum causas idcirco Nostris hisce litteris commemorandas censuimus, Venerabiles Fratres, ut animo intentius recogitetis, quantum Ecclesiae intersit Sacros Antistites universos geminatis studiis, junctisque laboribus, atque omni contentione adniti, ut tot frementium Religionis hostium reprimantur impetus, telaque retundantur, et contra callidas, quibus persaepe utuntur, blanditias praemoneantur, munianturque Fideles. Quod Nos, ut scitis, praestare quavis opportunitate curavimus, nec desistemus: sicuti et Vos hactenus praestitisse non ignoramus, et impensiori usque studio praestituros confidimus.

Ceterum ut in mediis quibusque difficultatibus non deficiamus animo, " cavere nos omnes oportet, Venerabiles Fratres, ne illas unquam extimescamus quasi propriis viribus superandas; cum et consilium nostrum et fortitudo sit Christus, ac sine quo nihil possumus, per ipsum cuncta possimus: Qui confirmans Praedicatores Evangelii, et Sacramentorum Ministros, *Ecce Ego, inquit, vobiscum sum omnibus diebus usque ad consummationem saeculi*: et iterum; *Haec locutus sum vobis, ut in me pacem habeatis: in mundo pressuram habebitis: sed confidite, Ego vici Mundum*; Quae pollicitationes quia sine dubio manifestae sunt, nullis debemus scandalis infirmari, ne electioni Dei videamur ingrati, ejus tam potentia sunt adjutoria, quam vera promissa » (1).

Divinae autem promissionis fructus, qui numquam in Ecclesia defuerunt; nec defuturi sunt, quis non videat nostra etiam hac aetate manifestissimos? Idem profecto evidenter apparent in insuperabili Ecclesiae firmitate inter tot inimicorum aggressiones, in Religionis inter tot perturbationes ac pericula dilatatione: et in consolatione, qua propterea *Pater Misericordiarum et Deus totius consolationis consolatur nos in omni tribulatione nostra*. Dum enim ex una parte plorandum Nobis est super jactura, quam aliquibus in regionibus passa est et patitur Religio Catholica: Nobis laetandum est ex alia, de crebris triumphis, quos etiam inibi, ob invictam Catholicorum Pastorumque constantiam, passim reportasse noscitur, et reportare: quemadmodum et

(1) Ita iisdem fere verbis S. Leo M. in Epistola ad Rusticum Narbonensem.

magno gaudio perfruimur ob felices illius inter tot obstacula mirosque profectus, ut ii etiam, qui ex adverso sunt, perspiciant, oppressiones et vexationes, quibus exagitur Ecclesia, non raro ejus gloriae, ac Fidelibus in Catholica Religione magis magisque confirmandis inseruire.

Verum, ut de Apostolicis Missionibus loquamur: quam laetandi causam Nobis non praebent et universae Ecclesiae uberes earumdem Missionum fructus, Fideique progressus in America, in Indiis, atque in aliis Infidelium praesertim terris? Haud enim ignoratis, Venerabiles Fratres, nostris quoque temporibus late illis in partibus diffundi virorum Apostolicorum numerum, indefessumque zelum, qui non pecuniarum copia, non armorum apparatu suffulti, sed Fidei tantum clypeo muniti, nedum voce et scriptis, privatim et publice, *praelia Domini* contra haereses et incredulitatem, et quidem prospero successu, *praeliari* non reformidant; verum etiam charitatis ardore incensi, nullaque deterriti itinerum asperitate, aut gravitate laborum, terra marique conquirunt sedentes in tenebris et umbra mortis, ut eos ad lumen et vitam evocent Catholicae Religionis. Hinc ad quaecumque discrimina intrepidi per Barbarorum silvas cavernasque magno animo permeant, illosque Christiana paulatim suavitate delinitos ad veram Fidem, veramque virtutem informant, ac tandem per lavacrum Regenerationis a Diaboli servitute eripiunt, atque in libertatem vindicant filiorum adoptionis Dei.

Non possumus autem sine laerymis, tum doloris, immanitatem execrantes persecutorum et carnificum; tum consolationis, heroicam suspicientes Confessorum Fidei constantiam, gloriosa hic commemorare recentium Martyrum gesta in remotissimis Orientis plagis, quorum equidem laudes Consistoriali haud ita pridem Allocutione celebravimus. Fumant adhuc Tunquini et Cocincinae regiones plurium Sacrorum Antistitum, et Presbyterorum, Fideliumque incolarum sanguine, qui Christianorum Martyrum, quibus prisca praesertim aetas inclaruit, exempla renovantes, impavido in tormentis animo mortem crudelissimam pro Christo in Fidei testimonium oppetierunt. Qui itaque praeclarior Ecclesiae ac Religionis triumphus; quae major eam persequentium confusio, quam facto comprobatas videre nostris etiam hisce diebus divinas perpetuae protectionis et adjutorii promissiones, unde fit, quod *nullo* (ut verbis utamur S. Leonis) *crudelitatis genere destrui possit Sacramento Crucis Christi fundata Religio?* (1)

Hactenus memorata, consolatoria quidem sunt, Venerabiles Fratres, et gloriosa Catholicae Religionis; sed et alia non desunt, quae in tantis quibus premitur tribulationibus solantur Ecclesiam: pia nempe

(1) In Natali Apostolorum Petri et Pauli Serm. 82. et 80.

Institutiones, quae in bonum Religionis et Christianae Societatis succrescunt, quarum nonnullae adjumento sunt et subsidio Sacris ipsis Missionibus Apostolicis. Sane quis vere Catholicus non laetetur Omnipotentis Dei providentiam considerans, qui Ecclesiae suae, juxta promissiones, perpetuo protector assistens, novas pro opportunitate temporum, ac locorum, aliarumque circumstantiarum in ea suscitatur Societates, quae sub ejusdem Ecclesiae auctoritate, suo unaquaque modo, in charitatis officia, in instructionem Fidelium, atque in dilatationem Fidei suum conjunctis viribus studium atque operam conferunt?

Jucundum inter alias Catholico Orbi, ipsis stupentibus A Catholicis, spectaculum offerunt tot illae ac tam late diffusae piarum Feminarum Sodalitates, quae sub regulis S. Vincentii a Paulo, vel probatis aliis institutis consociatae, Christianarumque virtutum splendore conspicuae, totas se alacresque devovent aut mulieribus a perditionis via retrahendis, aut puellis ad Religionem solidamque pietatem atque ad labores conditionis suae proprios informandis, aut proximorum aerumnis omni ope sublevandis; quin vel naturali sexus infirmitate, vel cujusvis periculi metu retardentur.

Nec minori Nos, bonosque omnes gaudio perfundunt alii illi Fidelium Coetus, qui in multis praesertim illustrioribus Civitatibus novi identidem coalescunt; et quorum scopus ac studium est, perversis Libris vel sua vel aliorum utilia opera, errorum monstris puritatem doctrinae, injuriis conviciisque Christianam opponere mansuetudinem et charitatem.

Quid denique, nisi magna cum laude, dicendum de celebri illa Societate, quae non solum in Catholicis regionibus, sed etiam in A Catholicorum et Infidelium terris nova semper obtinet incrementa; quaeque Fidelibus omnibus cujuscumque conditionis facilem viam modumque aperit, ut de Apostolicis Missionibus bene mereantur, ac de spiritualibus illarum bonis participes et ipsi fiant? Jam intelligitis, sermonem hic esse de notissima Societate sub titulo *Propagationis Fidei*.

Communicatis modo Vobiscum, Venerabiles Fratres, et angoribus quibus ob jacturas conficimur, et consolationibus quibus sustentamur ob Catholicae Religionis triumphos; restat nunc, ut pariter Vobis communicemus sollicitudinem, quae Nos urget pro majori Societatum tam bene de Religione merentium prosperitate. Vos igitur impense hortamur in Domino, ut eas in vestrarum Diaecesium finibus fovere, tueri, atque augere studeatis.

Imprimis autem Vobis summopere commendamus memoratam Societatem *Propagationis Fidei*, quae inde ab anno 1822. in perantiqua ac nobilissima Lugdunensi Urbe primum instituta, mirabili subinde celeritate ac prosperitate longe lateque diffusa est. Nec minori profecto

commendatione reliquas hujuscemodi Sodalitates prosequimur, quae Vindobonae, aut alibi conflatae, diverso licet nomine distinguantur, in idem tamen opus Propagationis Fidei, religiosissimo etiam Catholicorum Principum favore sustentatum, aequa animorum contentione conspirant. Magnum sane opus et sanctissimum, quod modicis oblationibus et quotidianis precibus a quolibet Sodalium ad Deum effusis sustinetur, augetur, invalescit; quodque Apostolicis Operariis sustentandis, Christianaeque charitatis operibus erga Neophytos exercendis, nec non Fidelibus ab impetu persecutionum liberandis inductum, bonorum omnium admiratione, atque amore dignissimum existimamus. Nec sine peculiari Divinae Providentiae consilio tantum commodi atque utilitatis Ecclesiae nuperrimis hisce temporibus obvenisse censendum est. Dum enim omnigena inferni hostis machinamenta dilectam Christi Sponsam lacescant; nihil illi opportunius contingere poterat, quam ut desiderio propagandae Catholicae veritatis Christi Fideles inflammati, junctis studiis, collataque ope, omnes Christo lucrifacere conniterentur.

Quare Nos in Suprema, licet indigni, Ecclesiae specula constituti nullam praetermissimus opportunitatem, quominus Praedecessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes et pronam Nostram in tam praeclarum opus voluntatem disertissime testaremur, et Fidelium in id charitatem congruis acueremus incitamentis. Et Vos igitur, Venerabiles Fratres, qui in partem vocati estis sollicitudinis Nostrae, sedulo agite, ut tantum illud opus ampliora quotidie penes commissum cuique gregem incrementa accipiat. *Canite tuba in Sion*, paternisque monitis et suasionibus curate, ut qui pientissimae Societati nondum sese comites adjunxerunt, illam perlibenter ingrediantur; qui vero eidem se addixerint, in proposito perseverent.

Hoc sane tempus est, « quo per totum mundum saeviente Diabolo, acies debet Christiana configere » (1); atque adeo tempus hoc est omni studio providendi, ut plorantibus, orantibus, ac pro Fide laborantibus Sacerdotibus sancta hac sese conjungant conspiratione Fideles. In spem autem firmissimam erigimur fore, ut Deus, qui Ecclesiam suam in tanto Religionis discrimine, et in tam duro ac diuturno cum hostibus certamine, Omnipotentiae suae dextera sustentare non desinit, Fideliumque constantia, charitate ac devotione laetificat; multiplicatis Pastorum atque ovium precibus, piisque operibus propitius, eidem tandem optatam tranquillitatem ac pacem misericorditer largiatur.

Interea Vobis, Venerabiles Fratres, et creditis vestrae curae Clericis Laicisque fidelibus universis Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

(1) Ex verbis S. Leonis M. Serm. 49. al. 48.

Datum Romae apud S. M. M. XVIII. calendas Septembris anni 1840.
Pontificatus Nostri anno decimo.

GREGORIUS PP. XVI.

Quoniam in mox relata encyclica epistola multa sunt quae Summi Pontificis studium ostendunt erga Societatem sub titulo Propagationis Fidei institutam, referendae visae sunt hic literae Apostolicae de S. Martyris Exuperii corpore, quod Lugdunensi Societatis consilio Pontifex dono dedit.

Corpus S. Exuperii Martyris in caemeterio Callisti repertum Societatis Propagationis Fidei Lugdunensi consilio a se dono datum commemorat Pontifex, et indulgentias perpetuo a se concessas recenset.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

Dominici gregis augendi sollicitudo, qua pro Apostolatus Nostri munere tantopere afficimur, ad illud omne libenter Nos convertit, quod prodesse illis intelligimus, qui de catholica Fide propaganda bene meriti existant. Hujus porro benevolentiae Nostrae pignus exhibere volentes, praeclarae illi Societati, quae Lugduni primum pro Missionibus ad externos populos juvandis, sub Propagationis Fidei titulo fuit instituta, Beati Martyris Exuperii Corpus, quod nuper in coemeterio Callisti repertum fuerat, illuc mittendum curavimus. Quoniam vero pium illud opus spiritualibus beneficiis cumulare, et ipsius Sancti Martyris cultum promovere impensius optamus; praesentibus nostris litteris in perpetuum valituris annuimus precibus ad Nos allatis, ut Quinto calendas Maias, quo die sacrae ejus reliquiae sunt inventae, in Ecclesia metropolitana Lugdunensi S. Joanni Baptistae sacra, festum ipsius sub ritu duplici majori celebrari ad libitum, quotannis valeat. Fidelibus insuper, qui in praefatam Societatem cooptati, ad Beati Martyris corpus preces juxta consuetos fines fuderint, pro qualibet vice tercentum dies de vera indulgentia concedimus. Quo vero die Sancti Exuperii Festum celebrabitur, et singulis primis dominicis cujuscumque mensis, si iidem in Societatem cooptati, Poenitentiae et Eucharistiae Sacramentum acceperint, et praeterea praefatam Ecclesiam adeuntes, ibi, ut supra, oraverint; plenariam indulgentiam consequentur. Utramque demum indulgentiam, tam plenariam, quam partialem, animabus in Purgatorio de gentibus applicabilem declaramus. Dum haec omnia pro animarum sa-

lute decernimus, futurum confidimus, ut praefata Societas, quae jam de Missionibus optime merita est, ab Apostolica Sede tot praedilectionis significationibus aucta, ad Catholicae Ecclesiae bonum latius amplifietur. In contrarium facientibus non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 22. Martii 1839. Pontificatus Nostri anno nono.

Pro Domino Cardinali De Gregorio

A. Picchioni Substitutus.

Vicariatum Apostolicum constituit qui Provinciam Yun-nan comprehendat, quae a Vicario Apostolico Sutchuensi antea gubernabatur. Hic Vicariatus Apostolicus committitur Seminario Parisiensi Missionum ad exteros.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum ad augendam usquequaque firmandamque rem catholicam nil magis conferre aut validius unquam fuerit, quam Episcoporum quos Spiritus Sanctus posuit regere Ecclesiam Dei, numerum augere, qui satius Christifidelium necessitatibus occurrat, hinc de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, attenta Vicariatus Apostolici Sutchuensis amplitudine, Provinciam Yun-nan ab anno 1781. gravibus de causis eidem Vicariatu ad hujus Apostolicae Sedis beneplacitum conjunctam segregandam, atque sejungendam, ac in distinctum Vicariatum Apostolicum erigendam esse censuimus, atque hujusce novi Vicariatus regimen Alumnis optime meriti Seminarii Missionum ad exteros committendum duximus cum iisdem conditionibus, quibus ceterorum ipsis Vicariatum cura fuit concedita. Motu igitur proprio, certa scientia, et matura deliberatione, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce litteris Provinciam Yun-nan a commemorato Vicariatu Apostolico Sutchuensi penitus sejungimus, subtrahimus, ac in peculiarem, ac distinctum Vicariatum erigimus, et constituimus, atque hujusmodi Vicariatus regimen alumnis Seminarii Missionum ad exteros committimus iisdem cum conditionibus, quibus ceteri Vicariatus ipsis commissi sunt, atque ita, ut inter eos, qui dignior in evangelico munere habetur ab Apostolica hac Sede in Vicarium Apostolicum eligatur cum characterem, et titulo Episcopali in partibus infidelium, et cum facultatibus necessariis, et opportunis, quae hisce Vicariis ab hac ipsa Apostolica Sede concedi solent. Haec volumus etc.

Datum in Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris die 28. Augusti
1840. Pont. Nostri anno decimo.

Pro Domino Card. Lambruschini

A. Picchioni Substitutus.

*Ad Moderatorem Seminarii Parisiensis Missionum ad Exteros
scribit de Vicario Apostolico Yun-nan eligendo.*

Dilecto Filio Superiori seu Directori Seminarii Missionum
ad exteros.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Dilecte Fili Salutem , et Apostolicam Benedictionem.

Cum per similes Apòstolicas litteras hoc ipse die datas de VV.FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Sinensem Provinciam Yun-nan ab anno 1781. Vicario Apostolico Sutchuensi in administrationem traditam, in peculiarem et distinctum Apostolicum Vicariatum erigendam, seu restituendam duxerimus, ejusque curam istius Seminarii Alumnis committendam existimaverimus; novi hujusce Vicariatus regimini prospicere summo opere cupientes, eidem Vicariatu idoneum Praesulem praeficiendum statuimus cum caractere Episcopali, ac titulo Ecclesiae in partibus infidelium. Quamobrem de eorumdem Cardinalium sententia Tibi, Dilecte Fili, qui istius Seminarii Superior, seu Director existis, auctoritate Nostra Apostolica hisce litteris committimus, et mandamus ut eum inter tuos probatos Missionarios in Sinis laborantes eligas, atque deputes, quem ad id muneris magis idoneum, ac digniorem in Domino judicaveris, quem quidem a Te auctoritate Nostra electum in Vicarium Apostolicum Sinensis Provinciae Yun-nan auctoritate et tenore praesentis constituimus, et deputamus cum omnibus et singulis facultatibus necessariis, et opportunis, salva tamen semper in praemissis Cardinalium ejusdem Congregationis auctoritate.

Datum in Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris die 28. Augusti
1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

Pro Domino Cardinali Lambruschini

A. Picchioni Substitutus.

Provinciam Mongoliam a Vicariatu Apostolico Leao-tung disjungit, et Vicariatum Apostolicum ex ea constituit, atque illum Congregationi Missionis S. Vincentii de Paolis committit.

G R E G O R I U S P A P A X V I.

Ad perpetuam rei memoriam.

Cum per similes Nostras Apostolicas litteras alias die 14. Augusti anno 1838., alias die 3. Septembris anno 1839. datas ad rem Christianam in quibusdam Diaecesis Pekinensis regionibus periclitantem tuendam, firmandamque regiones ipsas ab antedicta Ecclesia disjunctas, ac dismembratas in distinctos Vicariatus Apostolicos erexerimus; Provinciam scilicet Lea-otung addita Manchouria, et Mongolia, nec non alteram Provinciam Xantung-nunct, iisque Apostolicos Vicarios cum caractere, ac titulo Episcopali in partibus infidelium praeficiendos duxerimus, nunc satius prioris Vicariatus regimini Seminarii Parisiensis ad exteros alumnis credito prospicere summopere cupientes nimia ejus attendita amplitudine, ac perpendentes Missionariorum S. Lazzari in Mongolia laborantium numerum, ac sollicitudinem, de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio, Mongoliam a Vicariatu Leao-tung sejungendam, eamque in distinctum Vicariatum Alumnis Instituti S. Vincentii a Paulo committendum erigere constituimus. Motu igitur proprio, ac certa scientia, et matura deliberatione, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce litteris Mongoliam a commemorato Vicariatu Leao-tung penitus sejungimus, subtrahimus, ac in peculiarem, et distinctum Vicariatum erigimus, et constituimus, ac hujusmodi Vicariatum Alumnis Instituti S. Vincentii a Paulo committimus, cum eisdem conditionibus, quibus Vicariatus Tehe-Kiang, et Kiang-si eis creditum fuit, electo ex eorum gremio ab hac Apostolica Sede Vicario Apostolico cum caractere, ac titulo Episcopali in partibus infidelium, omnibusque cum facultatibus necessariis, et opportunis, quae hujusmodi Vicariis Apostolicis ab hac Apostolica Sede concedi solent. Haec statuimus etc.

Datum in Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris die 28. Augusti 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

Pro Domino Card. Lambruschini

A. Picchioni Substitutus.

Tom. V.

Ee

*De Vicariatu Apostolico Mongoliae, Congregationi Missionis
commissio, ad Superiorem Generalem Congregationis
Missionis scribit.*

Dilecto Filio Joanni Baptistae Nozò Superiori Generali Institutu
S. Vincentii a Paulo Missionis.

GREGORIUS PAPA XVI.

*Dilecte Fili Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Cum per similes Apostolicas litteras hoc ipso die datas de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Sinensem Mongoliae regionem a Dioecesi Pekinensi jam disjunctam, ac Vicariatu Apostolico Leao-tung anno 1838. adjectam in distinctum Vicariatum Apostolicum erigendam duxerimus, ejusque curam Alumnis Institutu S. Vincentii a Paulo Missionis commiserimus, novi hujusce Vicariatus regimini prospicere vehementer optantes, eidem Vicariatu idoneum Praesulem praeficiendum constituimus cum caractere Episcopali, ac titulo Ecclesiae in partibus infidelium. Quamobrem de eorundem Cardinalium sententia, Tibi Dilecte Fili, qui illorum Alumnorum Superior Generalis existis, auctoritate Nostra Apostolica per hasce litteras committimus, et mandamus, ut ex tuis Alumnis eligas quem ad id muneris magis idoneum, ac digniorem in Domino existimaveris, quem quidem a Te auctoritate Nostra electum in Vicarium Apostolicum Mongoliae constituimus, et deputamus auctoritate, et tenore praesentis cum omnibus, et singulis facultatibus necessariis, et opportunis, quae ab hac Apostolica Sede hisce Apostolicis Vicariis concedi solent, salva tamen semper in praemissis Cardinalium ejusdem Congregationis auctoritate.

Datum ab Arce Gandulphi sub Annulo Piscatoris di 28. Augusti 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

Pro Domino Card. Lambruschini

A. Picchioni Substitutus.

*Principi Insularum Gambieres ob prosperos ibi Religionis
eventus gratulatur, et nonnulla numismata ad eundem
dono mittit.*

**Dilectissimo in Christo Filio Nostro Gregorio Stanislao
Principi Insularum Gambieres**

*Dilectissime in Christo Fili Noster Salutem
et Apostolicam Benedictionem.*

Quo cor Nostrum gaudio repleverint litterae a Celsitudine Tua ad Nos missae, haud facile explicare verbis possumus. Nihil enim amabilius, nihil optatius, quam vel quod de Tua simul ac Tui Populi conversione ad veram Catholicam Fidem laetabundus commemoras; vel quod de summo in Christum Jesum religionis studio significas, qui publicis etiam supplicationibus apud vos colitur, cuique Templum ex lapide suscepistis aedificandum; vel denique quod scribis de singulari qua estis affecti pietate in Deiparam Virginem Mariam, quam vestram appellare Matrem; et sollempniter honorare, ei istam quoque regionem dicendo gloriamini. Vere igitur speciosi fuisse dicendi sunt pedes evangelizantium isthic pacem, evangelizantium bona; quum adeo uberes ex eorum labore fructus extiterint. Gratulamur itaque quammaxime Tibi, ac Tuae genti universae, quod ita vobis ostenderit Deus misericordiam suam. Quare aequissimum est, quod virtutes Ejus annuncies qui de tenebris vos vocavit in admirabile lumen suum. Quum autem nunc sitis lux in Domino, ut filii lucis semper ambulate, abundantes in omne opus bonum, et spe gaudentes, quoniam merces vestra copiosa erit in coelo. Pro vobis autem, et Nos magna cum spiritus exultatione Deo gratias agimus: ac Tuae Celsitudinis Gentisque Tibi subjectae memores in obsecrationibus, et orationibus nocte ac die, eundem luminum Patrem, et misericordiarum enixe precamur, ut per Dilecti Filii sui merita, et Sanctissima Matre ejus Maria intercedente, sub umbra Vos protegat alarum suarum, custodiatque ut pupillam oculi. Porro quod meministi etiam de veste a Nobis accepta, ingenuum gratumque animum Tuum agnovimus: verum persuasum Tibi esse, Dilectissime in Christo Fili Noster, praeterea volumus, Nos quacumque in re possimus. Celsitudini Tuae commodare, paratissimos in Domino semper futuros. Interim tria ad Te mittenda duximus Numismata argentea, quae imagines referunt Alphonsi Confessoris atque Pontificis, Francisci, Joannis, Pacifici Confessorum, et Veronicae Virginis, quos superiore anno, in Festo Augustissimae Trinitatis, solemni Decreto venerandos Sanctorum cultu pronuntiavimus: et tria insuper Numismata ex auro, in quibus imago conspicietur D. N. Jesu Christi dum in no-

E e 2

vissima coena Petri Apostoli pedes lavaret. Ipsorum vero Numismatum duo, videlicet ex utroque genere unum, Dilectissimae in Christo Filiae Nostrae praestantissimae Principi Tuae Uxori trades: et haec munuscula tamquam indicia habebitis effusissimae illius charitatis, qua ambos in visceribus Christi prosequimur. Denique Benedictionem Apostolicam coelestium atque terrestrium bonorum auspiciem Tibi, Dilectissime in Christo Fili Noster, eidemque Tuae Conjugi, et fidelibus Tuis Populis toto paterni cordis affectu amantissime imper-
timur.

Datum Romae apud S. M. M. sub Annulo Piscatoris die 4. No-
vembris 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

*Coadjutorem Vicariatus Apostolici Madraspatani, Vicarium
Apostolicum Bengalensem seu Calcuttae constituit.*

Ven. Fratri Josepho Carew Episcopo Philadelphiae, et Coadjutori
Vic. Ap. Madraspatani.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

*Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Pastorale officium etc. Itaque cum per obitum bo. me. Ludovici Tabord Episcopi Isauropolitani, et Bengalensis Ecclesiae Vicarii Apostolici Suterini memorata Missio, seu Vicariatus, Praesule ac Pastore destituta remanserit, de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio eidem Missioni, seu Vicariatu consulendum esse censuimus. Quamobrem Tibi, qui in praesentia Coadjutor Vicarii Apostolici Madraspatani existis, ejusque vices, ac munus geris, quique singulari prudentia, pietate, doctrina, ac rerum gerendarum peritia maxime praestas, illud munus de eorumdem VV. FF. consilio tribuendum existimavimus: Quocirca Te a quibusvis excommunicationis etc. hisce litteris auctoritate Nostra Apostolica a Vicariatu Madraspatano ad Bengalensem transferimus, Teque ad Nostrum, et hujus Apostolicae Sedis beneplacitum in Vicarium Apostolicum praedictae Bengalensis Missionis eligimus, constituimus, et deputamus. Praeterea eadem auctoritate Nostra Apostolica Tibi facultatem facimus, ut in Madraspatana Missionis interim Pro-Vicarium Apostolicum ex illis operariis evangelicis constituas, atque relinquas, qui

Missionis ipsius curam gerat, donec ab hac Apostolica Sede aliter provisum fuerit. Mandamus etc.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 20. Novembris 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

Archiepiscopum Latinum Smyrnaeum, Visitatorem Apostolicum mittit ad Graecorum, et Albanensium Colonias in Regno utriusque Siciliae.

Venerabili Fratri Antonio Mussabini
Archiepiscopo Smyrnae.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

*Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam
Benedictionem.*

Cum graves acceperimus relationes, ex quibus necessarium sit Apostolicum Visitatorem in Regnum utriusque Siciliae mittere ad ea inquirenda, quae fidem moresque respiciunt inter Graecos et Albanenses Graeci Ritus, de VV. FF. etc. consilio, Te Ven. Fr. Archiepiscopum Smyrnaeum virum doctrina, prudentia ac Religionis zelo commendatissimum ad id muneris eligendum esse censuimus atque decernimus. Quapropter Te a quibusvis etc. Te Visitatorem Apostolicum Italo-Graecorum in Regno utriusque Siciliae cum necessariis et opportunis facultatibus ad negotia componenda auctoritate Apostolica tenore praesentium ad Nostrum et Sedis Apostolicae beneplacitum facimus et constituimus injuncto onere omnia deinde pro definitiva approbatione referendi, ac salva semper in praemissis Congregationis eorundem Card. auctoritate. Mandamus etc.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 13. Novembris 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

Vicario Apostolico districtus Walliae Visitationem Apostolicam committit Provinciae Anglicanae FF. Minorum S. Francisci Strictioris observantiae.

Ven. Fratri Dominico Brown Congregationis Anglo-Benedictinae
Episcopo Appolloniae in partibus infidelium, et Vicario
Apostolico Districtus Walliae.

GREGORIUS PAPA XVI.

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Cum ex testimoniis gravitate praestantibus Nobis constiterit talem in praesentiarum esse Provinciae Anglicanae Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci strictioris observantiae statum, ut ad illam conservandam, augendam, atque ad rationem statuendam, qua illa amplificetur, et copiosorem Fratrum numerum habere possit, necesse omnino sit praeparata negotia componere eandem Provinciam respicientia, de VV. FF. NN. S. R. E. Card. negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio Apostolicum Visitatorem illius Provinciae statuere decrevimus. Itaque probe noscentes, Te singulari prudentia etc. hujusmodi munus de eorumdem VV. Fratrum consilio Tibi committendum censuimus. Quamobrem peculiari Te benevolentia prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis, et interdicti, aliisque Ecclesiasticis censuris, septentis, et poenis quovis modo, vel quavis de causa latis, si quas forte incurristi, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutum fore censentes, Te hisce litteris auctoritate Nostra Apostolica ad Nostrum, et hujus Apostolicae Sedis beneplacitum, in Visitatorem Apostolicum Provinciae Anglicanae Ordinis Fratrum Minorum S. Francisci strictioris Observantiae eligimus, constituimus, et deputamus, Tibique omnes necessarias, et opportunas facultates tribuimus, quibus ea omnia perficere possis, quae ad superius commemorata peragenda in Domino expedire censueris, salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorumdem Cardinalium. Mandamus etc.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 15. Decembris 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

A. Card. Lambruschini.

Archiepiscopo Baltimorensi et ejus suffraganeis Episcopis in Fœderatae Americae Septentrionalis provinciis scribit eorum commendans virtutem, ac Religionis studium ob Concilii IV. Provincialis Baltimorensis celebrationem.

Venerabilibus Fratribus Samueli Archiepiscopo Baltimorensi,
et ejus Suffraganeis.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ven. Fratres Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Plures accepimus litteras, quas in exitu Concilii Provincialis Baltimorensis IV. a Vobis mense Majo celebrati, ad Nos dedistis tum ut vestrum erga personam humilitatis Nostrae Sanctamque hanc Sedem obsequium repetita, una omnes, declaratione confirmaretis, nostrumque animum ex afflictis non uno in loco Ecclesiae rebus sollicitum, vehementerque dolentem, amantissime consolaremini; tum vero ut de omnibus Concilii actis more majorum ad supremam Petri Sedem referentes enixe precaremini, ut Decrèta in isto edita probare, vel etiam ubi opus fuerit emendare velimus, atque insuper nonnulla indulgere ac decernere, quae Vobis istic in Religionis bonum cessura visa sunt. Jam vero ad memoratas petitiones vestras responsum accipietis per Nostram Propagandae Fidei Congregationem, cui Concilii Acta cognoscenda mandavimus, ac Nostram super illis mentem significavimus. Et habebitis quidem in ejusdem Congregationis litteris novum documentum singularis benevolentiae, qua Vos, Venerabiles Fratres, Ecclesiasque vestras impense prosequimur. Vetum abstinere non possumus, quominus hac etiam Nostra Epistola meritis celebremus laudibus pastorem sollicitudinem, qua inducti rursus ex Canonum praescripto convenistis in unum, et invocato lumine Spiritus Sancti, consiliisque invicem communicatis, tueri studuistis Cleri disciplinam, et pietatem fovere fidelis Populi, atque adeo convellere vitiorum germina, seductionis pericula, propulsare, ac prospicere ut pueri puellaeque ad veram Fidem solidamque virtutem accuratius informantur; denique Vos ipsos excitare ad Ecclesiae jura sarta tecta servanda, et partes vestri muneris in animarum salutem alacriori usque sedulitate implendas. Profecto in iis, quae in Synodo a Vobis gesta scriptaque sunt, libentissime recognovimus zelum, quo inflammati estis, ut de Catholica Ecclesia, de Sancta hac Sede, ac de vestris Dioecesibus bene mereamini. Hinc autem firmiori vobiscum spe nitimur fore, ut Deo bene juvante floreat isthic quotidie magis Religio Nostra sanctissima, et merito juxta atque numero Catholicus Populus augeatur. Nos inte-

rea, licet indigni, non desistimus Fraternitates Vestras, creditoque Vobis greges Deo, et verbo gratiae ipsius suppliciter commendare, nec dubitamus quin Vos pariter minima intermittatis Patrem Misericordiarum per Jesum Christum Filium suum fervidis precibus obsecrare, ut infirmitatem Nostram difficillimis hisce temporibus sub immenso supremi Apostolatus pondere laborantem omnipotenti sua virtute sustentet, omnesque actus Nostros dirigat atque ad bonum exitum adducat. Denique Nostrae in Vos propensissimae voluntatis pignus adjungimus Apostolicam Benedictionem, quam ex imo corde depromptam vestrum singulis, atque istarum Ecclesiarum Clericis Laicisque fidelibus universis peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 19. Decembris anni 1840. Pontificatus Nostri anno decimo.

GREGORIUS PP. XVI.

Redeunte ad Montem Libanum Presbytero Maronita Murad, illius gentis negotiorum gestore Patriarchae Nationis Maronitarum scribit de subsidiis, quae Catholicae Nationes tribuunt ut Maronitis, et Ecclesiae apud illos belli vicissitudines afflictae succurrant.

Venerabili Fratri Josepho Habaisi Patriarchae Anthiocaeno Maronitarum.

GREGORIUS PAPA XVI.

Ven. Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Quum Dilectus Filius Nicolaus Murad Ecclesiae Tuae negotiorum gestor in Montem Libanum reverteretur, praetermittere nolimus, ut litteris hisce Nostram sollicitudinem Nostramque dilectionem tum erga Fraternitatem Tuam, cum erga universam Maronitarum gentem testificaremus. Ob calamitates sane gravissimas, quas ab hostilibus armis Sanctissima Christi Religio istic perpressa est, intima confecti fuimus amaritudine; verum eo loco positi qua contritiones Israel deplorare non sufficit, eo curas cogitationesque Nostras intendimus, ut quantum per Nos fieri posset afflictis Maronitarum rebus opitulareremur. Cum vero fidelium charitatem excitaverimus, ut Fratibus inopia aerumnisque gravatis suppetias ferrent, praecipuae Catholicorum Nationes paratas sese exhibuerunt ad ea suppeditanda subsidia, quibus prostratae istic Maronitarum Ecclesiae res passim istaurarentur, quapropter confidimus opportuna Tibi ad opus auxilia non defutura. Quae cum ita

se habeant, Venerabilis Frater, pietatis charitatisque Tuae erit providere, ut ea primo in pristinum statum restituantur, quae Dei Cultum ac Religionis exercitium attingunt, tum vero et illa diligenter curare, quibus miserrima Maronitarum conditio sublevari queat. Ad haec, quamquam Nos minime lateat pastoralis sollicitudo studiumque plane singulare, quo Ecclesiam tibi creditam moderaris, attamen pro supremo Apostolatus quo fungimur munere, sane non possumus quin Fratritatem Tuam sedulo enixeque in Domino adhortemur, ut vigilantiam qua hactenus ad Maronitarum procurandam salutem incubuisti augeas in praesentia, immo et ingemines. Novimus enim regiones istas ab heterodoxis non paucis perlustrari, ex quo quidem in quantum discrimen Catholicorum fides adducatur, tristissima omnium fere saeculorum ac nostrorum praesertim temporum experientia satis superque manifestat. Attende igitur Ven. Fr. universo Gregi, cui Te regendo Spiritus Sanctus praeposuit, atque in id modo operam industriamque omnem colloca, ut ab eodem sive haereseos, sive schismatis venenum arceatur. Ceterum in rebus, quae sive ad tui commodum, sive ad utilitatem Ecclesiae tuae pertinebunt, Nostram Sanctaeque Sedis Apostolicae benignitatem paratissimam fore pollicemur. Interea Tibi Gregique Tuo, quem paterna peculiarique complectimur charitate, Apostolicam Benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die 16. Februarii 1841. Pontificatus Nostri anno undecimo.

GREGORIUS PP. XVI.

Archiepiscopo Armacano ceterisque Archiepiscopis, et Episcopis Hiberniae gratulatur ob adhaesionem responsis S. Congregationis circa systema Nationalis institutionis.

Venerabili Fratri Guillelmo Crolly Archiepiscopo Armacano totius Hiberniae Primati.

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Venerabilis Frater Salutem, et Apostolicam Benedictionem.

Non sine jucunda admodum animi Nostri laetitia perlegimus datas die XV. Februarii hujus anni, atque ab universis Hiberniae Archiepiscopis, et Episcopis subscriptas litteras, in quibus quidquid circa Nationale juventutis erudiendae systema Congregatio de Propaganda Fide, Nobis probantibus, constituit, unanimi omnium consensione

Tom. V.

F f

ac grato animo receptum esse significabatur. Quae quidem quum splendidissimum praeseferant testimonium devotionis, atque obsequii quo Sanctam Apostolicam Sedem Hibernenses Antistites prosequuntur, facile perspicias, Venerabilis Frater, cur in causa fuerint, ut Nos dolore atque aegritudine confecti ob crebra quae afflictæ Christi Sponsæ infliguntur vulnera, singulari ac perjucundo gaudio perfusi simus. Nihil enim in hac tristissima temporum conditione ad Religionis causam tuendam, atque ad confirmandos fideles expedit magis, quam ut Episcoporum coetus, Civitas nempe illa supra Montem posita, quae omnium ad sese oculos trahit, firmitatem qua Sanctæ Petri Sedi semper adhaesit luculentioribus argumentis patefaciat.

Quamobrem, Venerabilis Frater, in Domino exultantes, et Tibi, et Hiberniæ Praesulibus universis etiam atque etiam gratulamur ob egregiam virtutem qua gloriosis Majorum vestrorum vestigiis insistentes, filialem prorsus observantiam coram Catholico Orbe erga Cathedralam istam exhibuistis; ac Deo Misericordiarum Patri, ac Patri totius consolationis gratias agentes quam maximas.

Ipsam sedulo enixeque deprecamur, ut exemplis hisce nobilissimis omnium dignetur animos permovere, ut ii etiam qui jamdiu Catholicam Ecclesiam, quae sola Columna est, ac Firmamentum veritatis, dereliquerunt, tandem ad desertæ Matris sinum divina adjuvante gratia revertantur.

Ceterum in rebus omnibus, quae ad Hibernensium Ecclesiarum utilitatem pertinebunt, hujus Sanctæ Sedis benignitatem, Fraternalitatem Tuam, et omnibus Hiberniæ Pastoribus, quibus ut hæc communi-centur operam dabis, paratissimam semper fore pollicemur. Interim Tibi ac Venerabili Episcoporum Hibernensium coetui nec non Fidelibus universis ipsorum curæ commissis Apostolicam benedictionem peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Petrum die 28. Februarii 1841. Pontificatus Nostri anno undecimo.

GREGORIUS PP. XVI.

*Nonnulla loca Provinciæ Zelandiæ ab Diœcesi Gandavensi
disjungit, et Vicariatus Apostolico Bredano
attribuit.*

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

U n i v e r s i D o m i n i c i G r e g i s s a l u s N o b i s d i v i n i t u s c o m m i s s a a t q u e

concredita postulat, et efflagitat, ut nullis neque consiliis, neque curis, neque laboribus parcamus, atque ea omnia perficienda curemus, quae in majorem Christifidelium utilitatem redundare posse cognoscimus. Compositis itaque per similes Nostras Apostolicas litteras die secunda Junii anno superiori MDCCCXL. datas ecclesiasticis negotiis earum regionum, quae ex conventionione a Belgarum Regno sejuncta serenissimi Belgii, vulgo *Paesi Bassi*, Regis ac magni Luxemburgi, ac Limburgi Ducis Ditione restituta fuerunt, necnon designatis Vicariatum in eodem Regno existentium, seu erectorum limitibus, cum ejusdem Serenissimi Regis apud Nos, et hanc Apostolicam Sedem Orator Nobis exponendum curaverit, vel maxime congruum ipsi Regi videri ejusque in vobis esse, ut illae partes, quae adhuc subsunt Ven. Fratris Gandavensis Episcopi auctoritati Provinciae Zelandiae Paraeciae cum suis adnexis, seu cum actuali earundem territorio ab eadem Gandavensi Dioecesi sejunctae, et dismembratae Vicariatus Apostolici Bredani Administratoris jurisdictioni subjiciantur, Nos rebus omnibus maturo examine perpensis, et inspecta praesertim majore Christifidelium in iis locis disjungendis commoditate, atque utilitate, atque accepto ipsius Venerabilis Fratris Gandavensis Episcopi assensu, ac voluntate pro hujusmodi dismembratione, de VV. FF. NN. S. R. E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum consilio hisce postulationibus annuendum censuimus. Quamobrem Motu proprio, certa scientia, matura deliberatione, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine hisce litteris eas Zelandiae Provinciae Paraecias cum actuali earundem territorio, quae hactenus Gandavensi Episcopo subjectae fuerant, ab ipsa Gandavensi Dioecesi perpetuo auferimus, distrahimus, divellimus, ipsasque cum Vicariatu Apostolico Bredano conjungimus, et Bredani in tempore Praesulis iisdem in locis existentis auctoritati, et jurisdictioni omnino subjicimus, ac subjectae esse mandamus. Atque ut hujusmodi res suum sortiantur effectum in datum litterarum Exequutorem deputamus Venerabilem Fratrem Antonium Antonucci Episcopum Feretranum Gestorem Negotiorum hujus S. Sedis apud commemoratum Serenissimum Belgii Regem, ac Vice-Superiorem illius Regni Missionum cum omnibus, et singulis facultatibus necessariis, atque opportunis eadem prorsus ratione prout exequutio commemoratarum Nostrarum Apostolicarum Litterarum in simili forma Brevis diei II. Junii superioris anni MDCCCXL. ipsi demandata fuit. Haec volumus, statuimus, mandamus, decernentes has praesentes litteras, et in eis contenta quaecumque etiam ex eo quod ii, quorum interest, aut interesse posset in futurum vocati, et auditi non fuerint aut praemissis etiam non consenserint nullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae defectu notari, vel